



Ejendomsselskabet Ahornvej A/S

Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C
CVR-nr. 36419725

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
09.02.2023

Claus Møller
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet Ahornvej A/S
Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 36419725
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Claus Ege Nielsen
Søren Balsler Studsgaard
Søren Møller
Henrik Vagn Hansen
Claus Bruun Rasmussen

Direktion

Jesper Kaas Horsbøl, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at købe, eje og drive, herunder udleje, samt eventuelt afhænde fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året realiseret et overskud på 2.148 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Efter overførsel af årets resultat udgør egenkapitalen 16.051 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Nettoomsætning		3.640.645	3.500.935
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		1.100.000	2.300.000
Andre eksterne omkostninger		(910.975)	(807.787)
Bruttoresultat		3.829.670	4.993.148
Andre finansielle indtægter		559	0
Andre finansielle omkostninger	1	(1.075.001)	(841.015)
Resultat før skat		2.755.228	4.152.133
Skat af årets resultat	2	(607.382)	(913.200)
Årets resultat		2.147.846	3.238.933
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.500.000	1.000.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		7.000.000	0
Overført resultat		(6.352.154)	2.238.933
Resultatdisponering		2.147.846	3.238.933

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Investeringsjendomme		69.100.000	68.000.000
Materielle aktiver	3	69.100.000	68.000.000
Anlægsaktiver		69.100.000	68.000.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.009	14.785
Andre tilgodehavender		41.510	37.302
Tilgodehavender		43.519	52.087
Likvide beholdninger		1.916.304	1.577.662
Omsætningsaktiver		1.959.823	1.629.749
Aktiver		71.059.823	69.629.749

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		12.000.000	12.000.000
Overført overskud eller underskud		2.551.179	8.903.333
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.500.000	1.000.000
Egenkapital		16.051.179	21.903.333
Udskudt skat		1.617.000	1.349.000
Hensatte forpligtelser		1.617.000	1.349.000
Gæld til realkreditinstitutter		51.500.844	44.601.516
Langfristede gældsforpligtelser	4	51.500.844	44.601.516
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	400.671	399.426
Deposita		916.344	880.123
Modtagne forudbetalinger fra kunder		469.609	452.189
Leverandører af varer og tjenesteydelser		77.046	24.962
Skyldig skat		27.130	19.200
Kortfristede gældsforpligtelser		1.890.800	1.775.900
Gældsforpligtelser		53.391.644	46.377.416
Passiver		71.059.823	69.629.749
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	12.000.000	8.903.333	0	1.000.000	21.903.333
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(7.000.000)	0	(7.000.000)
Årets resultat	0	(6.352.154)	7.000.000	1.500.000	2.147.846
Egenkapital ultimo	12.000.000	2.551.179	0	1.500.000	16.051.179

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	963.275	838.058
Øvrige finansielle omkostninger	111.726	2.957
	1.075.001	841.015

2 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	339.131	358.200
Ændring af udskudt skat	268.000	555.000
Regulering vedrørende tidligere år	251	0
	607.382	913.200

3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	63.320.251
Kostpris ultimo	63.320.251
Dagsværdireguleringer primo	4.679.749
Årets dagsværdireguleringer	1.100.000
Dagsværdireguleringer ultimo	5.779.749
Regnskabsmæssig værdi ultimo	69.100.000

Dagsværdireguleringer af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringssejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 4,50% pr. 31. december 2022 mod 4,50% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 6,8 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 8,5 mio.kr.

Størrelsen på ejendommene udgør 2.727 kvm, der består primært af boligudlejning. Ejendommen er beliggende i Hørsholm. Den faktiske leje pr. kvm for ejendomme udgør 1.346 kr. mod 1.312 kr. sidste år.

Der har i regnskabsåret ikke været tomgang i ejendommen.

Der er indgået lejekontrakt med lejer, der kan opsiges med 3 måneders varsel.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendom udgør pr. balancedagen 69.100 t.kr. mod 68.000 t.kr. sidste år. Dette giver en ændring af dagsværdien på 1.100 t.kr., der er indregnet direkte i resultatopgørelsen.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	400.671	399.426	51.500.844	47.780.807
	400.671	399.426	51.500.844	47.780.807

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 69.100 t.kr.
